
 

ANAS第 25-036号 

2025年 7月 25日 

お客様各位 

国内貨物 住所入力の必須化について（ANA My Cargo） 

 

平素より ANAグループをご利用いただき誠にありがとうございます。 

標記の件、国内貨物の予約登録時に荷送人様、荷受人様の住所入力が必須となりますので、 

下記の通りご案内させて頂きます。 

ご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１．適用日時 

2025年 7月 29日(火) 21時より 

 

２．変更内容 

(1)荷送人住所、荷受人住所の入力が必須となります。 

AWB情報の入力時にエラーとなる場合は住所欄をご確認ください。 

必須化にともない、ANA MY CARGOの荷送人情報の住所欄、荷受人情報の住所欄に必須マ

ークが付与されます。 

 

３．その他 

ご利用の端末によっては、ブラウザのキャッシュの削除が必要になる場合がございます。 

参考：ブラウザのキャッシュを来るあする方法（Adobe HPより） 

https://helpx.adobe.com/jp/legacy/kb/222659.html#anc_A1 

    以上 

ANA CARGO NEWS 

 

https://helpx.adobe.com/jp/legacy/kb/222659.html#anc_A1

